令和４年度 第１号 令和４年６月２７日発行

１ 千葉県支部長あいさつ
千葉県夷隅保健所（健康福祉センター）野澤 憲子

 このたび、全国保健師長会千葉県支部 令和4年度千葉

県支部総会において承認を受け、支部長となりました野澤

です。どうぞよろしくお願いいたします。

 今年のゴールデンウィークは 3 年ぶりに行動制限のな

い休暇となり、その後の患者増加が予測されていましたが

幸いにも大きな増加はなく、通常業務の再開も視野に入れ

た活動で皆様お忙しい毎日をお過ごしのことと思います。

発生状況が少し落ち着いているこの時期に少しでも心

身のリフレッシュができ、この経験を糧に、保健師が担う

べき活動が大事にできるよう、千葉県支部としても全国の

動向や情報などを発信しつつ、皆様方の御意見御要望にも

耳を傾けながら活動していきたいと思いますので御協力

よろしくお願いいたします。

２ 令和４年度支部総会開催

令和4年 5月 21日（土）午前10時から

千葉市文化センターにて、全国保健師長会

千葉県支部総会を開催しました。(会員数63名のところ、

出席者9名、委任状提出者51名をもって総会成立）

総会では、令和3年度の活動・決算報告、監査報告及び

令和4年度活動計画・予算が承認され、令和4年度の新役

員が選出されました。

令和４年度会員数は６３名です
内訳は、市町村17名、中核市10名、県35名 、看護

協会 1 名で、会員数は前年度と変わりませんが新たに
加入された方もいますので、本会の魅力を高められる
よう努力していきたいと思います。

令和４年度千葉支部役員紹介
支 部 長 野澤 憲子（夷隅保健所）

副支部長 出井美知子（香取保健所)

「役員一同、力を合わせて元気になれる企画、がんばりま

す(^O^)／」

  理   事 小倉 恵美（柏市）

「このたび，初めて理事をお引き受けしました。少しでも

お役に立てるよう努めてまいります。」

理  事 村岡 恵（松戸市）

「秋に開催予定の研修会を担当します。皆様、ぜひご参加

ください！」

理  事 山本 史子（市川保健所）

「理事になり、新しい出会いや情報交換の場にもなってい

ます。1年間お世話になります。よろしくお願いします。」

理  事 木下寿美（千葉県健康づくり支援課）

「会計担当2年目です。会費納入についてはご協力いただ

きありがとうございました。」

監   事 鈴木 麗子（松戸保健所）

監  事 髙橋 綾（千葉県疾病対策課）

 令和４年度千葉県支部代議員（４名）
野澤 憲子/出井美知子/小倉 恵美/山本 史子

３ 令和４年度第１回千葉県支部全体研修会

は９～10月ごろ開催を計画しています
新型コロナウイルスの流行状況を鑑み計画させていた

だくこととしています。

感染予防対策を行ったうえで集合研修ができたらと思

いますので、講師・内容等御希望がありましたら理事まで

御連絡ください。

４ 南関東・東京ブロック研修会
『未来に続く保健師活動を促進する現任教育について考

える』をテーマに11月 5日（土）ハイブリッド形式で

開催予定です。皆さま是非ご参加ください。

５ 令和４年度全国保健師長研修会は
滋賀県で開催されます
 例年11月に開催されており、昨年度はハイブリッド形

式の研修会となりました。今年度は現地開催の予定です。

詳細がわかりましたらご連絡します。

梅雨だというのにこの数日は真夏日が続いています。暑さに慣れていないこの時期お仕事もお忙しい
かと思いますが、体調管理にもお気をつけください。保健師長会も皆様のご意見おまちしております。
今年度も本会活動へのご理解・ご協力よろしくお願いいたします。         文責 野澤